GABARITO DA PROVA PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (COMDICA) DO

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições

da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, da Lei Municipal nº

2.688/2019 e a Resolução do CONANDA nº 231/22, torna público o gabarito da prova realizada

no dia 10 de agosto do corrente para o cargo de conselheiros tutelares do Município de

Cotiporã/RS, para o exercício do mandato 2024/2028.

1 D 11 D

2 A 12 D

3 A 13 D

4 B 14 A

5 D 15 A

6 B 16 B

7 B 17 D

8 B 18 B

9 B 19 B

10 C 20 A

Cotiporã, 11 de agosto de 2023.

Vanessa Pissaia
Presidente da Comissão do Processo de

Escolha de Membros para o Conselho Tutelar